

Aloite esteettömyyden parantamiseksi kunnassa:

Esitys kunnanesteettömyysryhmän ja vastuuhenkilön nimeämiseksi

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että kunta nimittäisi vastuuhenkilön, joka olisi vastuussa kunnan käytössä olevien kiinteistöjen esteettömyydestä sekä kunnan järjestämien tapahtumien esteettömyydestä. Lisäksi kunta nimeäisi noin kolmen hengen esteettömyysryhmän, joka selvittäisi kunnassa olevien kiinteistöjen esteettömyysongelmia ja ehdottaisi ratkaisukeinoja.

Esteettömyys on tärkeä osa jokaisen kuntalaisen oikeuksia ja hyvinvointia. Esteettömät tilat ja tapahtumat ovat avainasemassa, jotta kaikki kuntalaiset voivat osallistua yhteiskunnan toimintaan riippumatta vammasta tai liikkumisrajoitteista.

Perustelut:

- 1. Lainsäädäntö ja oikeudet** Vammaislaki (Uusi vammaispalvelulaki (675/2023) on tullut voimaan 1.1.2025) velvoittaa viranomaisia ja kuntia varmistamaan, että kaikki kansalaiset voivat osallistua yhteiskunnan toimintaan esteettömästi. Tämä koskee niin julkisia tiloja kuin tapahtumiakin. Esteettömyys ei ole vain etuoikeus, vaan oikeus, joka turvataan perustuslaissa ja EU-lainsäädännössä.
- 2. Yhdenvertaisuus ja osallisuus** Esteettömyys on keskeinen osa tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Kun kunnassa ei ole esteitä, kaikki voivat osallistua yhteiskunnan toimintaan ja saada tarvitsemansa palvelut. Esteettömyysryhmän avulla voidaan varmistaa, että kunnassa otetaan huomioon erilaisten ihmisten tarpeet, kuten liikuntarajoitteisten, näkö- tai kuuloesteisten, ja muiden vammaisten henkilöiden tarpeet.
- 3. Vammaisten henkilöiden elämänlaadun parantaminen** Esteettömät tilat ja tapahtumat parantavat vammaisten henkilöiden elämänlaatua ja mahdollistavat itsenäisemmän elämän. Esteettömyys on avainasemassa, jotta vammaiset henkilöt voivat liikkua turvallisesti ja osallistua yhteiskunnan aktiviteetteihin ilman esteitä ja turhia rajoituksia.

Miten ehdotus voitaisiin toteuttaa?

- 1. Vastuuhenkilö:** Kunnan pitäisi nimetä henkilö, joka olisi vastuussa kiinteistöjen ja tapahtumien esteettömyydestä. Tämä henkilö voi olla joko viranhaltija tai olemassa oleva työntekijä, jolla on erikoistumista esteettömyyteen.
- 2. Esteettömyysryhmä:** Kunnan tulisi perustaa esteettömyysryhmä, johon kuuluu asiantuntijoita, vammaisten henkilöiden edustajia ja muita kuntalaisia,

jotka voivat tuoda arvokasta tietoa esteettömyyskysymyksistä. Ryhmä tekisi kartoituksia, keräisi palautetta ja laatisi suosituksia.

3. **Raportointi ja seuranta:** Esteettömyysryhmä voisi raportoida kuntalaisille ja päättäjille työnsä tuloksista, jotta korjauksia ja parannuksia voitaisiin tehdä.

Kemiönsaarella 17.3.2025

Keskustan Valtuustoryhmä

Kalevi Kallonen

Jonna Lappalainen

Mika Lehtinen

Mikko Hagsberg